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A. Lovgrunnlag og rammer for rådets arbeid 
Etter kommuneloven § 5-12 skal fylkestinget selv velge et råd for personer med 
funksjonsnedsettelser.  

 
I sitt konstituerende møte i oktober -2023 i sak 10/23 vedtok Finnmark fylkesting 
reglement for fylkeskommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark 
(nedenfor).  

 
Ifølge forskriften om kommunale og fylkeskommunale råd for personer med 
funksjonsnedsettelser (forskrift om medvirkningsorganer), samt pkt. 3 Oppgaver i 
gjeldende reglementet for det fylkeskommunale rådet for personer med 
funksjonsnedsettelser i Finnmark, skal rådet utarbeide en årsmelding som legges frem 
for fylkestinget. 

 
 
1. Formål  

 
Fylkeskommunaltråd for personer med funksjonsnedsettelser er et rådgivende organ 
for fylkeskommunen. Rådet arbeider etter politisk målsetting om full deltakelse og 
likestilling for personer med funksjonsnedsettelser i samfunnet. FNs konvensjon om 
rettigheter til personer med funksjonsnedsettelser (CRPD) skal være et sentralt redskap 
i dette arbeidet.  
 

2. Valg og sammensetting  
 

Fylkestinget i Finnmark oppnevner 5 medlemmer med personlige varamedlemmer til 
fylkeskommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark. Rådet 
sammensettes av en fast representant fra fylkestinget og 4 representanter fra 
brukerorganisasjonene, 2 fra FFO og 2 fra SAFO. En god geografisk- og aldersspredning 
skal ivaretas.  
 
Representanter fra funksjonshemmedes organisasjoner oppnevnes etter forslag fra 
fylkesleddene i FFO og SAFO, slik at begge organisasjoner får to representanter hver. 
Representantene skal velges innenfor disse hovedgruppene:  

- Synshemmede 
- Hørselshemmede  
- Mennesker med skjulte funksjonshemninger  
- Utviklingshemmede  
- Bevegelseshemmede  



                                                                              

 

 

 
Rådet velger selv leder og nestleder blant medlemmene. Rådets funksjonsperiode 
følger valgperioden. Rådet kan selv opprette arbeidsutvalg, med medlemmer valgt 
blant rådets medlemmer.  
 
 

3. Oppgaver  
 
Fylkeskommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark er et 
rådgivende organ for Finnmark fylkeskommune, som skal bidra til at synspunktene og 
interessene til personer med funksjonsnedsettelser blir synliggjort og tatt med i saker 
som er viktige for dem. 
 
Rådet skal jobbe for å skape inkluderende samfunn og påse at universell utforming er 
ivaretatt. Rådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder personer med 
funksjonsnedsettelser. Slike saker skal forelegges rådet. Rådet kan også ta opp saker 
som gjelder personer med funksjonsnedsettelser på eget initiativ. Uttalelser fra rådet 
skal følge saksdokumentene til det fylkeskommunale organet som avgjør saken 
endelig.  
 
Rådets leder, eller det medlemmet leder utpeker, har møte- og talerett i fylkestinget 
knyttet til saker rådet har behandlet. Taleretten administreres av fylkesordfører.  
 
Rådet skal utarbeide årsmelding som skal legges fram for fylkestinget.  
 
 

4. Møter  
 
Rådet skal ha møte minst 4 ganger i året etter oppsatt plan, samordnet med tidspunkt 
for fylkestingets samlinger. Møter kan ellers holdes når leder finner det nødvendig eller 
1/ 3 av medlemmene krever det.  
 
Rådet vedtar egen årlig møteplan. Det skal normalt innkalles til møte med 7 dagers 
varsel. Rådet behandler saker i møter. Rådet kan holde møter som fjernmøte etter 
kommuneloven § 11-7.  
 
Det skal føres protokoll fra møtene. Rådet er vedtaksført når minst halvparten av 
medlemmene er til stede. Ved avstemning blir saker avgjort ved alminnelig flertall. I 
tilfelle stemmelikhet blir lederens stemme avgjørende. Resultater av avstemningen 
føres inn i møteprotokollen. Kommunelovens bestemmelser om saksbehandling i 
folkevalgte organer for øvrig og forvaltningslovens regler om habilitet gilder ved 
gjennomføring av møter i rådet.  



                                                                              

 

 

 
5. Økonomi og administrasjon  

 
Rådet ytes sekretariatsbistand fra fylkeskommunens administrasjon. Administrasjonen 
etablerer rutiner som sikrer at rådet forelegges saker som kan ha interesse av rådet. 
Rutinene skal sikre at rådet mottar sakene på et så tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, 
at uttalelsene fra rådet har mulighet til å påvirke utfallet av saken.  
 
Fylkestinget vedtar budsjett for rådets virksomhet. Medlemmer i rådet har rett på 
godtgjøring og dekning av utgifter i forbindelse med utøving av vervet i tråd med 
forskrift vedtatt av fylkestinget. Nødvendige reise- og oppholdsutgifter til ledsager 
dekkes i tråd med bestemmelsene i forskrift vedtatt av fylkestinget for de som har 
ledsagerbevis eller brukerstyrt personlig assistent fra bostedskommune. Lønn eller tapt 
arbeidsfortjeneste til assistent/ledsager dekkes ikke. Utgifter til tolk for syns- og 
hørselshemmede i sammenheng med møtene dekkes 
 
I 2024 hadde rådet et budsjett på kr. 225 000,-. Budsjettet dekker rådets aktiviteter. 
Sekretærressursen dekkes over rammeområde Sentraladministrasjonen. 
 
 

6. Medlemmer 
 
I fylkestingsmøte 5.12.2023 i sak 19/23 ble det valgt følgende medlemmer i fylkesråd 
for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark (2023– 2027): 
 
Faste medlemmer     Vara medlemmer  
 
Brynly Idar Ballari, SAFO – leder  Kjell Magne Johansen, SAFO 
Majja Smuk Solbakk, SAFO - nestleder Berit Frøydis Svineng Johnsen, SAFO 
Stein Wiggo Olsen, FFO   Gunhild Oline Dørum Eriksen, FFO 
Alf Ingulv Bjørn, FFO    Monika Strøm, FFO 
Heidi Anita Lindkvist Holmgren, Sp Cato Robert Kristiansen, SV 



                                                                              

 

 

 
På bilde er Alf I. Bjørn (medlem), Heidi Holmgren (medlem), Brynly I. Ballari (leder), 

Monica Strøm (vara), Majja Solbakk (nestleder)  Bilde tatt under opplæringskurs i Alta 

 

B. Rådets aktiviteter 
1. Møter 

 
Rådet har hatt 4 møter, hvor et av foregikk digitalt, og behandlet totalt 17 saker. Flere av 
sakene var høringer av fylkeskommunale planer. 
 
Rådet har hatt følgende uttalelser til Fylkestinget og andre organer; 

- Til FT-sak 52/24 ang. fordeling av fylkeskommunale midler – støtteinnspill til 
Nasjonalforeningen for folkehelse i Finnmark 

- Til FU-sak 60/24 «Regional planstrategi for Finnmark 2024-2028 - Status og 
videre prosess» 

- Innspill til Høringen om «Utviklingsplan for Finnmark» 
- Til FT- sak 71/24 «Årsrapport 2023/2024 - Mobbeombudet i Finnmark» 
- Til FT-sak "Økonomiplan 2025-2028" 
- Tilleggspunkter til ny samarbeidsavtale med Sametinget 
- Til FU-sak "Bærekraftig næringsutvikling i Finnmark, strategi og handlingsplan 

2024 - 2028"  
 
 
Rådets saker og protokoller publisert her: Politiske møter - Utvalg - Fylkesrådet for 
personer med funksjonsnedsettelser 
 
 



                                                                              

 

 

2. Nordnorsken 
 
Nordnorsk konferanse for fylkeskommunale råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne er en årlig konferanse som rullerer mellom de nordligste fylkene, og tar 
opp saker som er felles for rådene. Den har høy læringsverdi for alle da man får 
utvekslet erfaringer med andre råd. 
 
I 2024 var det Finnmark sin tur å arrangere «Nordnorsken» og samling med tema: 
«Unge voksne med funksjonsnedsettelser – overgang fra skolen til jobb» foregikk i Alta 
7.-8. oktober.  
 
Følgende innlegg ble presentert:  
 Vei mot yrkesaktivt liv for unge voksne med funksjonsnedsettelser, v/ Kristina 

Haugen Moe, BufDir 
 Diskriminering av funksjonshemmede i arbeidslivet – funn fra et felteksperiment 

og oppfølgingsintervjuer, v/ Kaja Larsen Østerud og Vegar Bjørnshagen, OsloMet 
 In Clue - Fra diskriminert til best kvalifisert, v/ Tor Andreas Bremnes 
 kan vi gjøre for å hindre utenforskap?  v/ Åsne Midtbø Aas, Dysleksi Norge 
 Ungdomsgaranti, v/ Randi V. Østgaard, NAV 
 Oppsummering og veien videre 

 
 

 
 

 
3. Kurs  

 
«Gode råd – kunnskap for likestilling» er et opplæringsopplegg som ble utformet og 
skreddersydd for medlemmene i kommunale og fylkeskommunale råd. Kurs skulle 
bidra til inspirasjon og trygghet i vervet som rådsmedlem.  
 
Dette er et opplæringstilbud som gikk til alle kommuner i hele Norge. I Finnmark ble 
det valgt Alta som sted for å arrangere et stort felles kurs 23 februar. 
 



                                                                              

 

 

Dette var første gang nyoppnevnte medlemmer i fylkesrådet og rådets rådgiver traff og 
blekjent med hverandre og medlemmene i kommunale råd 3. Totalt var det rundt 40 
deltagere fra hele fylke og noen fra Nord Troms. 
 
På bilde nedenfor er forsamlingen på opplæringskurset i Alta 
 

 
 
 
 

4. Tilgjengelighetsprisen. 
 

Tilgjengelighetsprisen tildeles en enkeltperson, organisasjon, bedrift eller kommune 
som har gjort en særlig innsats for å fremme universell utforming av samfunnet eller 
på annen måte arbeidet utover det vanlige for å bedre tilgjengeligheten for alle i sitt 
lokalmiljø eller fylke. 
 
Rådet har besluttet å tildele prisen annet hvert år, dvs. to ganger i løpet av valgperioden 
og den første tildelingen skal skje under desembertinget i 2025.  
 
 
 

5. Tale for fylkestinget 
 

Jf. punkt 3 Oppgaver i rådets reglement kan rådets leder, eller det medlemmet leder 
utpeker, har møte- og talerett i fylkestinget knyttet til saker rådet har behandlet.  
 
I 2024 har fylkesrådet for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark har hatt to 
talere for fylkestingsrepresentanter. Den første var Stein Wiggo Olsen som holdte sin 
tale i mars (bilde til venstre). Den andre ganger var rådets leder, Brynly I. Ballari som 
holdte sin tale for desembertinget (bilde til høyre). 
 



                                                                              

 

 

 
 

 

C. Oppsummering  
Rådet har hatt et middelsaktivt arbeidsår. Selv om det ikke ble foretatt befaringer eller 
prosjekter klarte rådet å holde oversikt over de fleste aktuelle sakene i fylket og 
nasjonalt, med å påse at målet om inkluderende lokalsamfunn og universell utforming 
ble ivaretatt. Dette dannet et godt grunnlag for videre arbeid.  
 
 

Brynly I. Ballari 
leder 

Alesia T. Andreassen 
rådgiver 
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